




Zadání diplomové
práceDPM 3Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Prohlašuji, že jsem svou diplomovou práci vypracovala samostatně. Nemám závažný důvod proti užití tohoto školního díla ve smyslu §60 Zákona 
121/2000 Sb., O právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změněně kterých zákonů (autorský zákon). Veškeré použité infor-
mační zdroje jsou uvedeny v souladu s Metodickým pokynem č. 1/2009 O Dodržování etických principů při přípravě
vysokoškolských závěrečných prací.

V Praze dne 20.5.2020

Především bych chtěla poděkovat vedoucímu diplomové práce MgA. Petru Kolářovi za spolupráci a za podporu v předdiplomním i diplomním projektu. 
Dále bych chtěla poděkovat panu prof. akad. arch Mikuláši Hulcovi za spolupráci a vedení předdiplomního projektu. Poděkování také patří konzul-
tantům za technickou část, a to Ing. Bc. Jaroslavu Vychytilovi, Ph.D; doc. Ing. Vladimírovi Jelínekovi, CSc.; Ing. Petrovi Bílému, Ph.D. a Ing. Břetislavovi 
Židlickému.

Poslední poděkování patří přátelům a rodině, která mě podporovala po celou dobu studia.

Prohlášení
Poděkování Markéta Dlasková4 Koncertní síň pro Prahu DPM



Anotace

Diplomová práce navazuje na předdiplomní projekt, který řeší návrh urbanismu nové 
čtvrti v Praze  - Bubny Zátory. V navrženém urbanismu jsem již počítala s předběž-
nou polohou koncertní síně v okolí Vltavy. Celou čtvrť jsme tedy tomu přizpůsobila. 

Již v předdiplomním projektu jsem vycházela z údajů poskytnutých od IPR. Stejně tomu tak 
bylo i u koncertní síně, kde má IPR pro tuto plánovanou stavbu předepsaný stavební program.

Při návrhu koncertní síně jsem chtěla, aby nový prostor, který vznikne, žil celodenně, a ne, 
jen v době programu sálu. Objekt velkého sálu jsem tedy doplnila o novou budovu základ-
ní umělecké školy a o novou budovu malého sálu s jazz klubem umístěným na střeše. Celko-
vá kapacita velkého sálu je 1850 míst a malého sálu 405 míst. Všechny tři budovy jsou doplně-
ny i o další funkce, jako je například prodej hudebních nástrojů, kavárna, restaurace a další 
komerční prostory. Hmoty jsou zakryty společným zastřešením, které vytváří kryté náměstí. V 
prostoru náměstí jsou začleněny vodní prvky, které budovu přímo propojují s řekou Vltavou.

Všechny tři objekty mají společné parkovací plochy v podzemí. Zásobování a vjezd do síně 
je umístěn na úrovni silniční komunikace vedoucí pod budovou velkého koncertního sálu.

Anotace
Obsah

Obsah

Úvod
Zadání diplomové práce     03
Prohlášení, poděkování     04
Anotace, obsah      05

Předdiplomní projekt
Vizualizace      08
Koncept       09
Vizualizace      10
Hlavní situace      11
Regulační plán, dopravní řešení     12
Vizualizace      13

Diplomní projekt
Přiblížení problematiky     16
Širší situace      17
Koncept       18
Provozní řešení      19
Vizualizace      20
Vizualizace      21
Axonometrický nadhled     22
Situace       23
Půdorys 2PP      24
Půdorys 1PP      25
Půdorys 1NP      26
Půdorys 2NP      27
Půdorys 3NP      28
Půdorys 4NP      29
Půdorys 5NP      30
Půdorys 6NP      31
Půdorys 7NP      32
Půdorys 4PP      33
Půdorys 3PP      35
Řez A-A‘       37
Řez B-B‘       38
Řez C-C‘       39
Jižní pohled      40
Západní pohled      41
Východní pohled      42
Severní pohled      43
Vizualizace      44
Vizualizace      45
Vizualizace foyer      46
Vizualizace náměstí      47
Vizualizace velkého sálu     48
Vizualizace velkého sálu     49

Technická část
Technická zpráva      52
Výsek výkresu půdorysu 1NP     59
Výsek výkresu řezu      61
Komplexní řez      63
Požární řešení      64
Akustika       65

Statické řešení
Předběžný návrh prvků     68
Konstrukční schémata     69

Technické zařízení budov
Koncept TZB      74
Vzduchotecnické řešení     75
Vytápění       76
Voda a kanalizace      77
Posouzení obálky budovy     78

Annotation

This diploma thesis follows up the previous project which proposes urban solutions of the new 
city district in Prague  - Bubny Zatory. In the proposed urban solution I have already count on 
with the position of the concert hall around Vltava river. All the district has been adjusted to this.

In previous procejt I have already been using data from IPR. I did the same woth 
the concert hall where the IPR has a building program for this planned concert hall.

During the designing of the concert hall I wanted to create a space which will live all day and notnonly 
during concert in concert hall. I have added an elementary art school to the building of great concert 
hall and a new building of small concert hall with jazz club which is situated on the roof. Overall ca-
pacity is 1850 seats for the great concert hall and 405 seats for the small concert hall. All three buil-
dings are complemented by other functions, such as the sale of musical instruments, cafe, restau-
rant and many more commercial spaces. Masses are covered by joint roof, which creates a covered 
square. On this square are situated water elements which directly connect building with Vltava river.

All three buildings have joint underground parking lot. Delivery and entrance to the parking 
are located at the level of the road which leads under the building of the great concert hall.

DPM 5Koncertní síň pro Prahu
Markéta Dlasková





PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT



Nadhledová
vizualizace Markéta Dlasková8 Koncertní síň pro Prahu DPM



Koncept
urbanismuDPM 9Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Nadhledová
vizualizace Markéta Dlasková10 Koncertní síň pro Prahu DPM



Hlavní
situaceDPM 11Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Regulační plán
Dopravní řešení Markéta Dlasková12 Koncertní síň pro Prahu DPM



Vizualizace 
detailů parteruDPM 13Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková





DIPLOMNÍ PROJEKT



Přiblížení
problematiky Markéta Dlasková16 Koncertní síň pro Prahu DPM



Situace širších vztahů
 M 1:25 000DPM 17Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Koncept hmoty
koncertní síně Markéta Dlasková18 Koncertní síň pro Prahu DPM



Provozní
 schémaDPM 19Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Vizualizace
Pohled ze Štvanice Markéta Dlasková20 Koncertní síň pro Prahu DPM



Vizualizace
Pohled přes náměstíDPM 21Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Axonometrický
nadhled Markéta Dlasková22 Koncertní síň pro Prahu DPM



Situace
M 1:1000

0 10 20 50

DPM 23Koncertní síň pro Prahu
Markéta Dlasková



Půdorys 2PP
M 1:500

0 5 10 20 40

Markéta Dlasková24 Koncertní síň pro Prahu DPM



Půdorys 1PP
M 1:500

0 5 10 20 40

DPM 25Koncertní síň pro Prahu
Markéta Dlasková



Půdorys 1NP
M 1:500

0 5 10 20 40

Markéta Dlasková26 Koncertní síň pro Prahu DPM



Půdorys 2NP
M 1:500

0 5 10 20 40

DPM 27Koncertní síň pro Prahu
Markéta Dlasková



Půdorys 3NP
M 1:500

0 5 10 20 40

Markéta Dlasková28 Koncertní síň pro Prahu DPM



Půdorys 4NP
M 1:500

0 5 10 20 40

DPM 29Koncertní síň pro Prahu
Markéta Dlasková



Půdorys 5NP
M 1:500

0 5 10 20 40

Markéta Dlasková30 Koncertní síň pro Prahu DPM



Půdorys 6NP
M 1:500

0 5 10 20 40

DPM 31Koncertní síň pro Prahu
Markéta Dlasková



Půdorys 7NP
M 1:500

0 5 10 20 40

Markéta Dlasková32 Koncertní síň pro Prahu DPM



Půdorys 4PP
M 1:500

0 5 10 20 40

DPM 33
Koncertní síň pro Prahu
Markéta Dlasková





Půdorys 3PP
M 1:500

0 5 10 20 40

DPM 35
Koncertní síň pro Prahu
Markéta Dlasková





Řez A-A‘
M 1:500

0 5 10 20 40

DPM 37Koncertní síň pro Prahu
Markéta Dlasková



Řez B-B‘
M 1:500

0 5 10 20 40

Markéta Dlasková38 Koncertní síň pro Prahu DPM



Řez C-C‘
M 1:500

0 5 10 20 40

DPM 39Koncertní síň pro Prahu
Markéta Dlasková



Jižní pohled
M 1:350 Markéta Dlasková40 Koncertní síň pro Prahu DPM



Východní pohled
M 1:350DPM 41Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Západní pohled
M 1:350 Markéta Dlasková42 Koncertní síň pro Prahu DPM



Severní pohled
M 1:350DPM 43Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Vizualizace
Pohled ze Štvanice Markéta Dlasková44 Koncertní síň pro Prahu DPM



Vizualizace
Pohled od železniceDPM 45Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Vizualizace
Foyer Markéta Dlasková46 Koncertní síň pro Prahu DPM



Vizualizace
krytého náměstíDPM 47Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Vizualizace
Velký sál Markéta Dlasková48 Koncertní síň pro Prahu DPM



Nadhledová vizualizace
Velký sálDPM 49Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková





TECHNICKÁ ČÁST



 

 

B. SOUHRNNÁ ZPRÁVA 

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika území a stavebního pozemku 

Území leží v nově navržené čtvrti Bubny Zátory a dříve bylo hlavním dopravním uzlem. Doprava i terén 

bylo v území kompletně předěláno v rámci předdiplomního projektu. Nyní se objekt nachází na 

rovinatém povrchu. Pod navrženou stavbou vede silniční tunel spojující Letnou a Libeň. Pod tímto 

tunelem kolmo vede tunel metra C. 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací 

V rámci předdiplomního projektu vznikl nový regulační plán, který počítá s umístěním veřejného 

vybavení. Řešený záměr je tak v souladu s územně plánovací dokumentací. 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 

území 

Obecné požadavky na využívání území stanovené vyhl. 501/2006 sb.  jsou dodrženy. 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů 

Požadavky dotčených orgánů budou splněny. Požadavky a připomínky dotčených orgánu, správců 

dopravní a technické infrastruktury budou zohledněny a zapracovány do této dokumentace.  

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

V rámci diplomního projektu nebyly provedeny žádné průzkumy.  

f) ochrana území podle jiných právních předpisů 

V rámci změny územního plánu budou vytyčeny nová ochranná pásma v novém územním plánu.   

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Stavba se nachází v záplavovém území. V rámci výstavby koncertní síně dojde ke vzniku nových 

protipovodňových opatření. Jako prevence jsou veškeré technologie a koncertní sál umístěny nad 

hladinou stoleté vody. Parkování stavby se nachází pod hladinou stoleté vody, je nutno počítat 

s protipovodnovým opatřením. 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 

v území 

Stavba, ani stavební práce by neměly mít vliv na okolní stavby a pozemky, ani na odtokové poměry 

v území. 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1. Údaje o stavbě 

Název stavby: Koncertní síň pro Prahu 
Místo stavby:  Nábřeží Kapitána Jaroše, Praha 7 - Holešovice 

 

Předmět dokumentace:   Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 

povolení 

A.1.2. Údaje o žadateli 

Stavebník: ČVUT Praha, Fakulta stavební, Thákurova 7/2077, Praha 6 Dejvice  

 

Zadavatel:      ČVUT Praha, Fakulta stavební, Thákurova 7/2077, Praha 6 Dejvice  
 

A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace 

Projektant:              Markéta Dlasková, FSv ČVUT v Praze     

 

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Základní rozdělení stavby je na tři objekty: Základní umělecká škola, malá koncertní síň a velká 

koncertní síň. 

 

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

- Osobní prohlídka území 

- Fotodokumentace 

- Katastrální mapa území 

- Výškopis 

 

 

 

Technická
zpráva Markéta Dlasková52 Koncertní síň pro Prahu DPM



 

 

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1. základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o novou stavbu velkého a malého sálu pro Prahu a výstavbu základní umělecké školy. 

b) účel užívání stavby 

Jedná se hudební kulturní centrum Prahy. Koncertní sály budou sloužit k poslechu vážné hudby a 

symfonického orchestru. V rámci výstavby koncertní sálů dojde také k výstavbě základní umělecké 

školy. 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Trvalá stavba. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Nejsou známy žádné výjimky a úlevová řešení. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů  

Požadavky dotčených orgánů budou splněny. Požadavky dotčených orgánu budou v dokumentaci 

zohledněny a zapracovány. 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Nejsou známy žádné typy ochrany dle jiných právních předpisů. Stavba není památkově chráněná, ani 

se nenachází v památkově chráněném území.  

g) navrhované parametry stavby  

- Zastavěná plocha budovy velkého sálu:   4705,41 m2 

- Obestavěný prostor budovy velkého sálu:  141 162 m3 

- Celková výška budovy velkého sálu:   32 m 

- Zastavěná plocha budovy malého sálu:   1357,70 m2 

- Obestavěný prostor budovy malého sálu:  30 548 m2 

- Celková výška budovy malého sálu:   15,51 m 

- Zastavěná plocha budovy ZUŠ:    1343,19 m2 

- Obestavěný prostor budovy ZUŠ:   29 953,14 m2 

- Celková výška budovy ZUŠ:    17 m2 

- Kapacita velkého sálu:      1850 míst 

- Kapacita malého sálu:     405 míst 

- Počet parkovacích míst:    1180 míst 

 

 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Při přípravě staveniště, ani při stavbě objektu nebude docházet ke kácení dřevin ani k asanacím. 

V rámci návrhu nové čtvrti je naplánována demolice sjezdu z Bubenské ulice a přestavba stanice 

metra Vltavská.  

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa 

Při provádění ani užívání stavby nebude docházet k trvalému ani dočasnému záboru zemědělského 

půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkce lesa. 

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Dopravní infrastruktura: 

Území má nově navrženou kompletní dopravní infrastrukturu. Koncertní síň se nachází v blízkosti 

metra stanice Vltavská a tramvajové zastávky Vltavská. Dále je v blízkosti železniční stanice Bubny, 

která bude v budoucnu spojovat centrum Prahy s pražskou částí Ruzyně. 

Napojení na automobilovou strukturu je v úrovnu podjezdu pod koncertní síní. Odtud je vjezd do 

parkoviště objektu a k zásobování. 

Přístupy k objektu jsou řešeny jako bezbariérové. Splňují požadavky vyhl. č. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, příl. č. 1 bod 1.1.1 až 1.1.4., 

příl. č. 2 bod 1.0.2., 1.1.1. až 1.1.4.  

Inženýrská infrastruktura 

V rámci výstavby koncertní síně dojde k nové inženýrské infrastruktuře, která bude nadimenzována 

pro napojení celé nově vzniklé čtvri Bubny Zátory.  

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Nejsou známy žádné věcné ani časové vazby. 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje 

Nejsou známy.  

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné pásmo nebo 

bezpečnostní pásmo 

Stavba nevyžaduje ani nevytváří ochranná pásma, či bezpečnostní pásma.  

 

Technická
ZprávaDPM 53Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



 

 

Celý návrh je rozdělen do tří objektů. 

 

Velký sál 

Velký sál je rozdělen celkem do tří úseků. První úsek je vstupní část pro návštěvníky – foyer. Z foyer 

jsou umožněny vstupy do hlavního sálu, a to celkem ze tří podlaží. Ve foyer se nachází šatny různá 

posezení a občerstvení spojené jídelním výtahem s restaurací.  

 

Další úsek je hlavní sál. Sál je umístěn od prvního podzemního podlaží a sahá až ven z obálky budovy. 

Celková kapacita sálu je 1850 míst. Zásobování sálu probíhá ze samostatného vjezdu určený právě pro 

zásobování jak velkého, tak malého sálu. 

 

Další úsek činí prostor pro účinkující. Hlavní vstup do tohoto prostoru je z hlavního náměstí z prvního 

nadzemního podlaží. Prostor pro účinkující je provozně spojen jak se sálem, tak také s restaurací a 

zkušebnami. 

 

Poslední část je tvořena restaurací. Restaurace má samostatný vjezd pro zásobování v prostoru 

podjzedu pod koncertní síní. Do restaurace je umožněn vstup jak z prostoru krytého náměstí, tak 

z prostoru foyer. 

 

Malý sál 

Malý sál je rozdělen do pěti úseků. První z nich tvoří samostatné komerční jednotky s návazností na 

hlavní náměstí před objekty.  

 

Druhý úsek tvoří foyer s kavárnou. Do foyer je umožněn vstup z krytého náměstí z prvního 

podzemního podlaží a zároveň také přes kavárnu, kam je možný vstup jak z foyer, tak z náměstí 

v prvním nadzemním podlaží. 

 

Třetí úsek tvoří opět vstup pro muzikanty. Ten je situován stejně jako ve velké koncertní síni, a to 

z prvního nazdemního podlaží.  

 

Čtvrtý úsek je malý koncertní sál. Celková kapacita malého sálu činí 405 míst. Do sálu se vstupuje 

celkem ze dvou podlaží, a to prvního podzemního a následně druhého nadzemního podlaží. 

Poslední úsek tvoří jazz klub situovaný v posledním podlaží objektu a na prostoru střechy objektu. Do 

jazz klubu se vchází přes foyer, odkud se přes schodišťová tělesa nebo výtah dostaneme až do pátého 

 

 

- Celková plocha parkoviště:    31 000 m2 

- Obestavěný prostor parkoviště    186 000 m3 

h) základní bilance stavby 

Potřeby a spotřeby stavebních hmot budou reagovat na rozsah stavebních úprav. Na objekt byl 

zpracován průkaz energetické náročnosti budov. Budova spadá do třídy B energetické náročnosti 

budov.  

i) základní předpoklady výstavby 

Informace budou dodány dodatečně po podrobném zpracování projektové dokumentace. Není 

součástí řešení diplomové práce. 

j) orientační náklady stavby 

Nejsou známy 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Území leží v nově navržené čtvrti Bubny Zátory. Území bylo dříve hlavním dopravním uzlem. Doprava i 

terén bylo v území kompletně předěláno v rámci předdiplomního projektu. Nyní se objekt nachází na 

rovinatém povrchu. Pod navrženou stavbou vede silniční tunel spojující Letnou a Libeň. Pod tímto 

tunelem kolmo vede tunel metra C. 

b) Architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Jedná se o tři samostatné objekty – velký koncertní sál, malý koncertní sál a ZUŠ se společným 

parkováním v podzemním podlaží. Objekty jsou zastřešeny společnou deskou a tvoří tak kryté 

venkovní náměstí. Velká koncertní síň má celkem dvě podzemní podlaží a sedm nadzemních podlaží. 

Malá koncertní síň má také dvě podzemní podlaží a pět nadzemních podlaží. Objekt základní 

umělecké školy má dvě podzemní podlaží a pět nadzemních podlaží. Spodní podlaží slouží většinou 

pro zázemí objektů. Pod objekty jsou následně ještě další dvě podzemní podlaží s parkováním a 

prostorem pro zásobování. Všechny tři objekty mají tvar nepravidelného čtyřúhelníku. 

 

Hlavní vstup do objektů je z prvního podzemního podlaží z prostoru krytého náměstí. Další vstupy do 

komerčních prostorů a pro muzikanty jsou umožněny v prvním nadzemním podlaží. 

 

Zásobování objektů je z podjezdu pod velkou síní a z hlavního náměstí z prvního nadzemního podlaží 

před objekty. 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Technická
zpráva Markéta Dlasková54 Koncertní síň pro Prahu DPM



 

 

řádu. Provozní řád bude vypracován provozovatelem, a vyvěšen na veřejně přístupném a dobře 

viditelném místě, nejlépe na tabuli u vstupů do objektu. 

 

B.2.6. Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení 

Všechny tři objekty jsou tvořeny jako železobetonový monolitický kombinovaný systém. Svislé 

konstrukce jsou tvořeny železobetonovými sloupy v různém průměru dle zatížení od 300 mm v 

horních patrech, až po 900 mm ve 2PP, kde se vykazuje největší zatížení. Dále je konstrukce doplněna 

železobetonovými stěnami tloušťky 300 mm.  

Stropní konstrukce je tvořena opět z železobetonu s tloušťkou 290 mm. Tloušťka desek se může v 

závislosti na pozici měnit, a to např. ve vykonzolovaných částech foyer apod, kde by byla tloušťka 290 

mm pravděpodobně nedostačující. 

Dělící příčky uvnitř objektu jsou buďto zděné tloušťky 50, 100 a 150 mm, případně jsou řešeny jako 

sádrokartónové. Objekt je založen jako bílá vana.  

Objekt ZUŠ a malá síň jsou řešeny jako jeden dilatační celek. Objekt velké síně musí být vzhledem ke 

své velikosti, rozdělen do dvou dilatačních úseků. Tato dilatace je nutná z hlediska rozdílného sedání a 

rozdílné hmotnosti budovy. Dilatace se řeší buď pomocí zdvojení sloupů nebo vykonzolováním dvou 

protlehlých desek. Použitá třída betonu je C30/37, ocelová výztuž výztuž B 500. 

Železobetonové schodiště jsou trojramenné, prefabrikované. Jsou vložená do kapes 

železobetonového jádra a akusticky odizolována. 

Obvodový plášť je řešen jako systémový lehký obvodový plášť Schüco. Na objektu velkého sálu je před 

LOP předsazen kovový rošt, na který jsou přimontovány jednotlivé Corian desky. Desky jsou mezi 

sebou hloubkově odsazeny. 

Malý sál a ZUŠ je tvořen také jako systémový LOP, před který jsou předsazeny opět Corian desky, které 

jsou však montovány na sraz a ve vertikálních pruzích. 

b) konstrukční a materiálové řešení 

Všechny tři objekty jsou tvořeny jako železobetonový monolitický kombinovaný systém. Svislé 

konstrukce jsou tvořeny železobetonovými sloupy v různém průměru dle zatížení od 300 mm v 

horních patrech, až po 900 mm ve 2PP, kde se vykazuje největší zatížení. Dále je konstrukce doplněna 

železobetonovými stěnami tloušťky 300 mm.  

Stropní konstrukce je tvořena opět z železobetonu s tloušťkou 290 mm. Tloušťka desek se může v 

závislosti na pozici měnit, a to např. ve vykonzolovaných částech foyer apod, kde by byla tloušťka 290 

mm pravděpodobně nedostačující. 

 

 

nadzemního podlaží. Do jazz klubu je možný vstup také z prostorů muzikantů. Na části střechy malého 

sálu se nachází venkovní terasa jazz klubu s výhledem na Prahu. 

 

Základní umělecká škola 

Základní umělecká škola je tvořena třemi úseky. První úsek je tvořen z celkem tří komerčních jednotek 

s návazností na první podzemní a první nadzemní podlaží. 

Další úsek je tvořen samotnou školou, která se skládá ze vstupního vestibulu, učeben a kanceláří 

vedení. Celkem se ve škole nachází 33 menších učeben, dvě výtvarné učebny, dva taneční sály a jedna 

velká učebna. 

 

Poslední úsek je tvořený malým multifunkčním sálem pro školu. Do sálu se vstupuje z druhého 

podzemního podlaží.  

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

Bezbariérové užívání je již řešeno dle vyhl. 398/2009 sb. stávajícím přístupem ke stavbě.  

Přístupy do objektu budou opatřeny madly ve stanovených výškách. Do prvního podzemního podlaží 

bude přístup přes rampu. Veškerý pohyb handicapovaných po sále je řešen pomocí výtahů. 

V objektu je navrženo hygienické zázemí pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu. 

V případě použití prosklených dveří, jejichž zasklení zasahuje níže než 800 mm nad podlahu, bude 

nutné kontrastní označení oproti pozadí. Dveře by měly být chráněny proti mechanickému poškození 

vozíkem.  

Okna s parapetem nižším než 500 mm a prosklené stěny budou chráněny proti mechanickému 

poškození. 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba je navržena tak, aby splňovala základní požadavky na ni kladené: 

- mechanická odolnost a stabilita 

- požární bezpečnost 

- ochrana zdraví osob, zdravých životních podmínek a životního prostředí 

- ochrana proti hluku 

- bezpečnost při užívání 

- úspora energie a tepelná ochrana 

Bezpečnost stavby při užívání bude zajištěna jednak navrženým řešením, které je v souladu s právními 

předpisy v platném znění k datu odevzdání projektu, a jednak bezpečným užíváním dle provozního 

Technická
ZprávaDPM 55Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



 

 

 Objekt je napojen na veřejný kanalizační řád se 2 kanalizačními přípojkami, které vedou 
v prostoru náměstí před objekty. Do splaškové kanalizační sítě budou splašky vedeny přes revizní 
šachty. Vnitřní kanalizace bude doplněná lapačem tuků a retenční nádrží kvůli nárazové zátěži. Bližší 
řešení není součástí projektu.  
 Dešťová kanalizace 
 Všechny tři objekty jsou napojeny do veřejné dešťové kanalizační sítě. Do dešťové kanalizační 
sítě bude voda vedena přes revizní šachty. Bližší řešení není součástí projektu. 
Vodovod 
Objekt bude napojen na veřejný vodovodní řad se 2 vodovodními přípojkami. Před vodoměrnou 
sestavou bude do každého objektu rozvedena také požární voda. 
Plyn 
Objekt nebude napojen na plyn. 
Elektroinstalace 
Objekt je napojen na elektrickou síť. Rozvody silnoproudu jsou rozvedeny v podhledu a v příčkách. 
Taktéž slaboproud je veden v příčkách a v podhledu. 

B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Velký a malý sál 

Foyer a sál jsou řešeny jako shromažďovací prostor. V budově budou dále řešeny jako samostatné 

požární úseky CHÚC, šatny, sklady, restaurace, zkušebny, technické místnosti. Jako evakuace jsou 

použity CHUC a NUC kolem koncertního sálu v prostoru foyer a zázemí hudebníků. 

ZUŠ 

Vestibul a učebny jsou řešeny jako samostatné požární úseky. Dále zde budou jako samostatné 

požární úseky řešeny sklady, komerční jednotky, CHÚC, kanceláře, technické místnosti. 

Všechny tři objekty budou vybaveny čidly EPS a ERO. Ve všech prostorách bude rozveden systém SHZ. 

Ve shromažďovacích prostorech bude systém odvodu tepla a kouře. 

B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 

Součástí projektu není posouzení Energetické bilance budovy, pouze posouzení obálky budovy. 
Posouzení je přiloženo v části TZB.. 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Větrání  

Vzduchotechnická zařízení jsou navržena ve velkém sále zvlášť pro foyer, sál, restauraci, sklady ve 2PP, 

kanceláře, zkušebny a ladírny, šatny a apartmány. Podtlakově je větráno hygienické zázemí. Přirozené 

větrání je umožněno v šatnách zpěváků a sborů. 

V objektu ZUŠ jsou zařízení navržena zvlášť pro sál, vestibul, učebny J+Z, učebny S+V a pro komerci. 

Podtalkově jsou větrány WC a prostor parkingu. 

 

 

Dělící příčky uvnitř objektu jsou buďto zděné tloušťky 50, 100 a 150 mm, případně jsou řešeny jako 

sádrokartónové. 

Objekt je založen jako bílá vana. Celý objekt musí být maximálně oddilatován od okolí pro zamezení 

vibrací ze zeminy.  

Dělící příčky uvnitř objektu jsou buďto zděné tloušťky 50, 100 a 150 mm, případně jsou řešeny jako 

sádrokartónové. 

Objekt ZUŠ a malá síň jsou řešeny jako jeden dilatační celek. Objekt velké síně musí být vzhledem ke 

své velikosti, rozdělen do dvou dilatačních úseků. Tato dilatace je nutná z hlediska rozdílného sedání a 

rozdílné hmotnosti budovy. Dilatace se řeší buď pomocí zdvojení sloupů nebo vykonzolováním dvou 

protlehlých desek. Použitá třída betonu je C30/37, ocelová výztuž výztuž B 500. 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Statický posudek není součástí projektu, tloušťka nosných prvků byla předběžně navržena na základě 
empirie. Vybrané prvky byly ověřeny předběžným výpočtem. 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení 

Navržené využití prostor řešeného objektu je pro potřeby velkého a malého sálu a ZUŠ. Všechny tři 

objekty jsou z hlediska technologií řešeny jako samostatné objekty. Jedná se o nevýrobní objekt, 

technické řešení reaguje na provozní řešení.   

b) výčet technických a technologických zařízení 

Technologie vzduchotechniky 

Každý objekt ja navržen s určitým počtem VZT zařízení s rekuperací dle požadavků vnitřních prostor. 

Do objektů je přiveden přes šachty čerstvý vzduch, který je následně mísen ve VZT jednotce 

s vnitřním vzduchem a doupravován na základě individudálních požadavků. Některé prostory (šatny 

zpěváků, sborů) jsou větrány přirozeně přes otevíravá okna. Hygienické zázemí a parkoviště je větráno 

podtlakově. Detailněji popsáno v samotné VZT části diplomové práce. 

Technologie zdroje tepla 

Všechny tři objekty mají své vlastní tepelné čerpadlo voda-voda. Každé čerpadlo má vyvedeno potrubí 

na dno toku Vltavy. Ve foyer a vestibulech se vytápí pomocí podlahových topení. V šatnách a 

hygienických prostorech pomocí otopných těles. Sály jsou vytápěny pomocí VZT jednotek.  

Navržená technologie TV 

Všechny tři objekty mají své vlastné tepelné čerpaldo voda-voda. Tepelné čerpaldo je napojeno přes 

rozdělovač/sběrač do zásobníku teplé vody. 

Kanalizace 
 Splašková kanalizace 

Technická
zpráva Markéta Dlasková56 Koncertní síň pro Prahu DPM



 

 

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky 

 

Vodovod – Objekt bude napojen na veřejný vodovodní řad se 2 vodovodními přípojkami. Před 
vodoměrnou sestavou bude do každého objektu rozvedena také požární voda. 
Splašková kanalizace 
Objekt je napojen na veřejný kanalizační řád se 2 kanalizačními přípojkami, které vedou v prostoru 
náměstí před objekty.  
Dešťová kanalizace 
Všechny tři objekty jsou napojeny do veřejné dešťové kanalizační sítě přesrevizní šachty.  

Plynovod  

Objekt není napojen na plynovod.  

Silnoproudé elektroinstalace 

Objekt je napojen na elektrickou síť. Rozvody silnoproudu jsou rozvedeny v podhledu a v příčkách. 
Taktéž slaboproud je veden v příčkách a v podhledu. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Není předmětem diplomové práce. 

B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) popis dopravního řešení, včetně bezbariérových opatření  

Území má nově navrženou kompletní dopravní infrastrukturu. Koncertní síň se nachází v blízkosti 

metra stanice Vltavská a tramvajové zastávky Vltavská. Dále je v blízkosti železniční stanice Bubny, 

která bude v budoucnu spojovat centrum Prahy s částí Ruzyně. 

Napojení na automobilovou strukturu je v úrovnu podjezdu pod koncertní síní. Odtud je vjezd do 

parkoviště objektu a k zásobování. Parkování se nachází ve 3 a 4 podzemním podlaží. 

Přístupy k objektu jsou řešeny jako bezbariérové. Území má velmi dobrou dopravní dostupnost na 

hromadnou i individuální dopravou; dopravně je území napojeno z ulice Nábřeží Kapitána Jaroše. 

Přístupy k objektu jsou řešeny jako bezbariérové. Navrženy jsou rampy umožňující bezbariérový vstup 

do objektu. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Území má nově navrženou kompletní dopravní infrastrukturu. Objekt je napojen na dopravní 

infrastrukturu České Republiky.  

c) doprava v klidu 

Ve čtvrtém a třetím podzemním podlaží se nachází nové parkovací prostory. Celkem je navrženo 1180 

míst k parkování. V rámci parkování jsou vyčleněna 2% pro parkování handicapovaných.  

 

 

V objektu malého sálu jsou zařízení navržena zvlášť pro foyer, sál, sklady, šatny, zkušebnu, komerční 

prstory a jazz klub. 

Osvětlení  

Osvětlení vnitřních prostorů objektu bude zajišťovat přirozené a umělé osvětlení, jehož kvality budou 

splňovat požadavky ČSN EN 1264-1 a nařízení vlády č. 361/2007Sb. Navržené osvětlení musí 

odpovídat způsobu využití daných prostor a náročnosti na zrakovou činnost a ochranu zdraví v 

souladu s normovými hodnotami a požadavky.  

Zásobování vodou  

Objekt bude napojen na veřejný vodovodní řad se 2 vodovodními přípojkami. Před vodoměrnou 
sestavou bude do každého objektu rozvedena také požární voda. 
Odvoz odpadů  

Odpady budou skladovány ve skladech odpadů a obalů v prostoru vjezdu zásobování objektu. 

Akustická pohoda 
Oba koncertní sály – malý i velký jsou z hlediska akustiky velmi náročnými prostory. Pro malý sál byly 
navrženy povrchové materiály dle architektonického návrhu a byla ověřena doba dozvuku v této 
místnosti. Výpočet a výčet materiálů je součástí diplomové práce.  

B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikání radonu z podloží 

Není předmětem diplomové práce. 

b) ochrana před bludnými proudy 

Není předmětem diplomové práce. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Není předmětem diplomové práce. 

d) ochrana před hlukem 

Objekt není zdrojem hluku. Koncertní sály jsou od okolí akusticky odděleny, aby hluk nepronikal 

dovnitř ani ven.  

e) protipovodňová opatření 

Stavba se nachází v záplavovém území. V rámci výstavby koncertní síně dojde ke vzniku nových 

protipovodňových opatření. Jako prevence jsou veškeré technologie a koncertní sál umístěny nad 

hladinou stoleté vody. Parkování stavby se nachází pod hladinou stoleté vody, je nutno počítat 

s protipovodnovým opatřením. 

f) ochrana před ostatními účinky – vlivem poddolování, výskytem metanu apod. 

Není předmětem diplomové práce. 

Technická
ZprávaDPM 57Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



 

 

d) pěší a cyklistické stezky 

Objekt je napojen na náměstí a je součástí veřejných prostorů.  

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

 

a) terénní úpravy 

Vytěžená zemina se odveze na skládku zeminy a část se použije na terénní úpravy celého území. 

Okolní plochy kolem budovy budou zpevněny.  

b) použité vegetační prvky 

V rámci předdiplomního projektu byla navržena parková plocha na hlavním náměstí před objekty.  

c) biotechnická opatření 

Nejsou navržena žádná biotechnická opatření. 

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, odpady a půda 

Ovzduší - stavba nebude mít negativní vliv na ovzduší. 

Hluk - realizací a užíváním řešených stavebních objektů se nezvýší hlukové zatížení řešeného území, 

ani jeho okolí. Koncertní sály jsou od okolí akusticky odděleny, aby hluk nepronikal dovnitř ani ven. 

Odpady a půda - Při výstavbě vznikne pouze běžný komunální odpad, který bude odvážen na skládku 

k tomu určenou. Tříděný odpad, který vznikne při výstavbě, bude shromažďován a odvážen 

k recyklaci. Odpady budou skladovány ve skladech odpadů a obalů v prostoru vjezdu zásobování 

objektu. 

b) vliv stavby na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 

rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

Stavba nabude mít negativní vliv na přírodu ani krajinu. 

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba nabude mít negativní vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem  

Není součástí řešení. 

Technická
zpráva

 

 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 

způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, 

bylo-li vydáno 

Veškeré požadavky na práce a činnosti na stavbě budou dle zákona č. 76/2002 sb. splněny.  

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů 

Nejsou známa žádná ochranná ani bezpečnostní pásma.  

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA 

Stavba je v souladu s plněním úkolů ochrany obyvatelstva. 

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Není předmětem diplomové práce. 

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 

Projekt neřeší výstavbu nových vodohospodářských objektů.  

Dešťové vody jsou napojeny do veřejné dešťové kanalizační sítě. Do dešťové kanalizační sítě bude 
voda vedena přes revizní šachty. 
 

  

Markéta Dlasková58 Koncertní síň pro Prahu DPM



ŽELEZOBETON C30/37, OCEL B500

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 100mm

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 50mm

SDK PŘEDSTĚNA, tl. 150 mm

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 150mm

POZNÁMKY:

Tesařský prvek

Sádrokartonová předstěna, tl. 150 mm

Výtah Schindler 3300

Corian deska, tl. 20 mm
nerezový rošt, tl. 50+50 mm
vzduchová mezera, tl. 150 mm
LOP systém Schüco FW 50+

  -skleněný panel Schüco FW 50+

  SG z bezpečnostního skla
  -vodorovný profil Schüco FW 50+

  SG s tmelenými spárami

1KOMPLEXNÍ ŘEZ

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
1:20
A2

MĚŘÍTKO:
DATUM:

FORMÁT:

Č. VÝKR.:

KATEDRA: JMÉNO STUDENTA

NÁZEV VÝKRESU:

AKCE:

ROČNÍK: VYUČUJÍCÍ:
Architektura a stavitelství Katedra architektury

2. Mg.A. Petr Kolář

MARKÉTA
DLASKOVÁ

08.05.2020

KONCERTNÍ SÍŇ PRO PRAHU
ČÁST:

±0,000 = 193,5 m.n.m.
ČVUT - FsvOBOR:





TE
PE

LN
Á I

ZO
LA

CE
 IS

OV
ER

 EP
S 1

00
 F,

 tl.
 15

0 m
m

VN
ITŘ

NÍ
 ZD

IVO
 - Y

TO
NG

 P2
-50

0,T
L. 

10
0m

m

SD
K P

ŘE
DS

TĚ
NA

, tl
. 1

50
 m

m

VN
ITŘ

NÍ
 ZD

IVO
 - Y

TO
NG

 P2
-50

0,T
L. 

15
0m

m

ŽE
LE

ZO
BE

TO
N C

30
/37

, O
CE

L B
50

0

TE
PE

LN
Á I

ZO
LA

CE
 IS

OV
ER

 XP
S, 

tl. 
10

0 m
m

ZÁ
SY

P F
RA

KC
E 1

6-3
2

ka
m

en
in

ov
á 

dl
až

ba
, t

l. 
20

 m
m

le
pi

dl
o 

Ce
re

sit
, t

l. 
4 

m
m

an
hy

dr
id

ov
ý 

po
tě

r, 
tl.

 4
0 

m
m

se
pa

ra
čn

í v
rs

tv
a

kr
oč

ej
ov

á 
iz

ol
ac

e 
IS

O
VE

R 
EP

S,
 tl

. 3
0 

m
m

no
sn

á 
ko

ns
tr

uk
ce

 Ž
B 

de
sk

a,
 tl

. 2
50

 m
m

m
in

er
ál

ní
 iz

ol
ac

e 
tl.

 7
0 

m
m

sá
dr

ok
ar

tó
no

vá
 d

es
ka

, t
l. 

12
,5

 m
m

be
to

no
vá

 d
la

žb
a,

 tl
. 5

0 
m

m
re

kt
ifi

ka
čn

í p
od

lo
žk

a,
 5

0-
80

 m
m

2x
 s

ep
ar

ač
ní

 v
rs

tv
a 

FI
LT

EK
 2

00
hy

dr
oi

zo
la

čn
í v

rs
tv

a 
- μ

=1
5 

00
0,

 s
d=

22
,5

 m
, t

l. 
1,

5 
m

m
se

pa
ra

čn
í v

rs
tv

a 
FI

LT
EK

 2
00

te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

IS
O

VE
R 

EP
S 

10
0,

 tl
. 2

00
 m

m
se

pa
ra

čn
í v

rs
tv

a 
FI

LT
EK

 2
00

pa
ro

zá
br

an
a 

- μ
=3

70
 0

00
, s

d=
14

80
 m

, t
l. 

4 
m

m
no

sn
á 

ko
ns

tr
uk

ce
, Ž

B 
de

sk
a,

 tl
. 2

50
 m

m
vn

itř
ní

 o
m

ítk
a,

 tl
. 3

 m
m

ka
m

en
in

ov
á 

dl
až

ba
, t

l. 
20

 m
m

le
pi

dl
o 

Ce
re

sit
, t

l. 
4 

m
m

an
hy

dr
id

ov
ý 

po
tě

r, 
tl.

 4
0 

m
m

se
pa

ra
čn

í v
rs

tv
a

kr
oč

ej
ov

á 
iz

ol
ac

e 
IS

O
VE

R 
EP

S,
 tl

. 3
0 

m
m

no
sn

á 
ko

ns
tr

uk
ce

 Ž
B 

de
sk

a,
 tl

. 2
50

 m
m

te
pe

ln
á 

iz
ol

ac
e 

XP
S,

 tl
. 1

50
 m

m
vn

itř
ní

 o
m

ítk
a 

tl.
 3

 m
m

ka
m

en
in

ov
á 

dl
až

ba
, t

l. 
10

 m
m

le
pi

dl
o 

Ce
re

sit
, t

l. 
4 

m
m

hy
dr

oi
zo

la
ce

 S
ch

lü
te

r -
 

=1
5 

00
0,

 s
d=

22
,5

 m
, t

l. 
1,

5 
m

m
le

pi
dl

o 
Sc

hl
üt

er
, t

l. 
3 

m
m

sp
ád

ov
á 

vr
st

va
 k

er
am

zi
tb

et
on

, m
in

. t
l. 

40
 m

m
dr

en
áž

ní
 v

rs
tv

a 
DE

KD
RE

N
 G

8,
 n

op
ov

á 
fó

lie
hy

dr
oi

zo
la

ce
 E

la
st

ek
 4

0 
sp

ec
ia

l D
ek

or
te

pe
ln

á 
iz

ol
ac

e 
Is

ov
er

 E
PS

 1
00

 F
, t

l. 
17

0 
m

m
pa

ro
zá

br
an

a 
pá

s 
G

20
0 

S4
0 

na
ta

ve
n 

bo
do

vě
 k

 p
od

kl
ad

u
no

sn
á 

ko
ns

tr
uk

ce
 Ž

B 
de

sk
a,

 tl
. 2

50
 m

m
vn

itř
ní

 o
m

ítk
a 

tl.
 3

 m
m

as
fa

lto
vý

 b
et

on
 s

tř
ed

ně
zr

nn
ý,

 tl
. 4

0 
m

m
as

fa
lto

vý
 b

et
on

 h
ru

bo
zr

nn
ý 

tl.
 5

0 
m

m
as

fa
lto

vý
 b

et
on

 lo
že

ný
, t

l. 
50

 m
m

ka
m

en
iv

o 
ob

al
ov

an
é 

as
fa

lte
m

, t
l. 

60
 m

m
ka

m
en

iv
o 

zp
ev

ně
né

 c
em

en
te

m
, t

l. 
25

0 
m

m
št

ěr
ko

dr
ť, 

tl.
 1

60
 m

m
št

ěr
ko

pí
se

k,
 tl

. 1
70

 m
m

Co
ria

n 
de

sk
a,

 tl
. 2

0 
m

m
ne

re
zo

vý
 ro

št
, t

l. 
50

+5
0 

m
m

vz
du

ch
ov

á 
m

ez
er

a,
 tl

. 1
50

 m
m

LO
P 

sy
st

ém
 S

ch
üc

o 
FW

 5
0+

  -
sk

le
ně

ný
 p

an
el

 S
ch

üc
o 

FW
 5

0+

  S
G

 z
 b

ez
pe

čn
os

tn
íh

o 
sk

la
  -

vo
do

ro
vn

ý 
pr

of
il 

Sc
hü

co
 F

W
 5

0+

  S
G

 s
 tm

el
en

ým
i s

pá
ra

m
i

RO
ST

LÁ
 ZE

MI
NA

2
KO

MP
LE

XN
Í Ř

EZ

D.1
.1 

AR
CH

ITE
KT

ON
ICK

O-
ST

AV
EB

NÍ
 ŘE

ŠE
NÍ

1:2
0

A2
MĚ

ŘÍT
KO

:
DA

TU
M:

FO
RM

ÁT
:

Č. 
VÝ

KR
.:

KA
TE

DR
A:

JM
ÉN

O 
ST

UD
EN

TA

NÁ
ZE

V V
ÝK

RE
SU

:

AK
CE

:

RO
ČN

ÍK:
VY

UČ
UJ

ÍCÍ
:

Ar
ch

ite
ktu

ra 
a s

tav
ite

lst
ví

Ka
ted

ra 
arc

hit
ek

tur
y

2.
Mg

.A.
 Pe

tr 
Ko

lář

MA
RK

ÉT
A

DL
AS

KO
VÁ

08
.05

.20
20

KO
NC

ER
TN

Í S
ÍŇ

 PR
O 

PR
AH

U

ČÁ
ST

:

±0
,00

0 =
 19

3,5
 m

.n.
m.

ČV
UT

 - F
sv

OB
OR

:





betonová dlažba, tl. 50 mm
rektifikační podložka, 50-80 mm

2x separační vrstva FILTEK 200
lepená hyd. vrstva - =15 000, sd=22,5 m, tl.

1,5 mm
separační vrstva FILTEK 200

tepelná izolace ISOVER EPS 100, tl. 200 mm
separační vrstva FILTEK 200

lepená parozábrana - =370 000, sd=1480 m,
tl. 4 mm

vyrovnávací stěrka, tl. 5mm
nosná konstrukce, ŽB deska, tl. 250 mm

vnitřní stěrka, tl. 5 mm systémová kotva LOP
do ŽB konstrukce

oplechování, titanzinek tl. 0,7 mm
kotevní šrouby
OSB, tl. 22 mm

hydroizolační vrstva - =15 000, sd=22,5 m, tl.
1,5 mm

separační vrstva
tepelná izolace XPS

separační vrstva
ŽB atika

systémová kotva vnější
fasády-kotvena
do svislého sloupku LOP

svařovaný L profil pro
stabilizaci vnější fasády

nosný ocelový rošt pro
uchycení corian desek

corian deska

U profil pro kotvení corian
desek na ocleový rošt

hliníkový profil pro LED pásku

dilatační pásek

kameninová dlažba, tl. 20 mm
lepidlo Ceresit, tl. 4 mm

anhydridový potěr, tl. 40 mm
separační vrstva

kročejová izolace, tl. 30 mm
nosná konstrukce ŽB deska, tl. 250 mm

vnitřní stěrka, tl. 5 mm

vyplňovací provazec, tl. 6mm

kameninová dlažba, tl. 20 mm
lepidlo Ceresit, tl. 4 mm

anhydridový potěr, tl. 40 mm
separační vrstva

kročejová izolace, tl. 30 mm
nosná konstrukce ŽB deska, tl. 250 mm

vzduchová mezera, tl. 100 mm
minerální izolace tl. 70 mm

sádrokartónová deska, tl. 12,5 mm

corian deska

U profil pro kotvení corian
desek na ocleový rošt

dilatační pásek

rostlý terén
nopová fólie

tepelná izolace XPS P2-500, tl. 150 mm
hydroizolace glastek 40 SPECIAL MINERAL

nosná konstrukce ŽB stěna, tl. 300 mm
vnitřní omítka, tl. 3 mm

betonová dlažba, tl. 50 mm
kladecí vrstva 0-4 mm, tl. 50 mm

geotextílie
drcené kam. frakce 4-8, tl. 150 mm

geotextílie
zásyp frakce 12-16
zásyp frakce 16-32

25
0

20
0

25
0

10
0

25
0

10
0

300 150

5%

kameninová dlažba, tl. 20 mm
lepidlo Ceresit, tl. 4 mm

anhydridový potěr, tl. 40 mm
separační vrstva

kročejová izolace, tl. 30 mm
nosná konstrukce ŽB deska, tl. 250 mm

hydroizolační souvrství
podkladní beton, tl. 80 mm

tepelná izolace REFAGLASS, tl. 300 mm
drenážní podsyp frakce 16-32

rostlý terén

okenní profi Schüco
pro otvíravé okno

skleněný panel Schüco FW 50+

SG z bezpečnostního skla

vodorovný profil Schüco FW 50+

SG s tmelenými spárami

systémová kotva LOP
do ŽB konstrukce

systémová kotva vnější
fasády-kotvena
do svislého sloupku LOP

skleněný panel Schüco FW 50+

SG z bezpečnostního skla

vodorovný profil Schüco FW 50+

SG s tmelenými spárami

sys. kotva LOP
do ŽB konstrukce

keramická dlažba
lepidlo Ceresit CM11
svařovaný úhelník
kotvený do okna, tl. 5 mm

10
0

75
0

90
30

0
15

0

300 150

10
0

82

±0,000-0,100 -0,150

+0,100±0,000 -0,150

+0,100 +0,150

-0,050+0,050 ±0,000

±0,000-0,100 -0,150

1,5%

5%

3KOMPLEXNÍ ŘEZ

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
1:20
A2

MĚŘÍTKO:
DATUM:

FORMÁT:

Č. VÝKR.:

KATEDRA: JMÉNO STUDENTA

NÁZEV VÝKRESU:

AKCE:

ROČNÍK: VYUČUJÍCÍ:
Architektura a stavitelství Katedra architektury

2. Mg.A. Petr Kolář

MARKÉTA
DLASKOVÁ

08.05.2020

KONCERTNÍ SÍŇ PRO PRAHU
ČÁST:

±0,000 = 193,5 m.n.m.
ČVUT - FsvOBOR:

ŽELEZOBETON C30/37, OCEL B500

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 100mm

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 50mm

SDK PŘEDSTĚNA, tl. 150 mm

VNITŘNÍ ZDIVO - YTONG P2-500,TL. 150mm



Schéma požárně
bezpečnostního řešení Markéta Dlasková64 Koncertní síň pro Prahu DPM



Posouzení akustiky
malého sáluDPM 65Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková





STATICKÉ ŘEŠENÍ



Předběžný
výpočet Markéta Dlasková68 Koncertní síň pro Prahu DPM



Statická
schémataDPM 69Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Statická
schémata Markéta Dlasková70 Koncertní síň pro Prahu DPM



Statická
schémataDPM 71Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková





TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV



Koncept
TZB Markéta Dlasková74 Koncertní síň pro Prahu DPM



Schéma
vzduchotechnikyDPM 75Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Schéma
vytápění Markéta Dlasková76 Koncertní síň pro Prahu DPM



Schéma
vody a kanalizaceDPM 77Koncertní síň pro Prahu

Markéta Dlasková



Posouzení
obálky Markéta Dlasková78 Koncertní síň pro Prahu DPM




